QUADRIREMIS, is, f. *τεργίηνς*, navis, quae qua-tuor remorum ordines habet: quam quatenus surgens exstructi remiges ordo commovet, ut Lucan. 3, 530. ait. Plin. 7, 56, 57. ex Aristotele tradit, primos Carthaginenses quadrirem fecisse. Cic. Verr. 2, 5, 23. Egreditur Centuripa quadrirem Cleomenes e portu. V. dicta in DECEMREMIS. P [Etiam adjecti-ve more usurpat. Paul. Not. carm. 21, 73. Scapham sequacem quadriremis machinae Ad hanc opem paraverat. P Etiam quatriremis scribitur in Not. Tir. p. 177. F.]

[QUADRISEMIUS, a, um, adj. qui quatuor syllabum est; idem ac tetrasemus. Vox hybrida: a quatuor, et οὐδα, signum. Capell. 9, 331. Proce-lesmaticus, qui ad numeros aptatur, quadrisemo (numero) exordium debet accipere. F.]

QUADRISEMUS. V. BISOMUS.

QUADRIVIUM, ii, n. *τεργάδον*, locus publicus, ubi quatuor vias concurrunt. Juven. 1, 63. Nonne libet medio ceras implere capaces Quadrivio? Catull. 58, 4. Nunc in quadrivis et angiportis. P Adjecti-ve Dii quadrivii, h. e. quadriviorum praesides. V. BIVIUS. P [Translate Boeth. Arithm. 1, 1. qua-drivium appellantur quatuor artes mathematicae. Honor. August. de Scriptorib. Eccl. Boethius qua-drivium de Graeco transtulit, arithmeticam, musicam, geometram, astronomiam: Quadrivium au-dunt haec artes Scholasticis: item quadriviales artes et quadriviales litterae. V. Colvener. ad Thom. Cantiprat. Apes p. 171. P V. QUADRUVIUM. B. A.

QUADRO, as, avi, atum, a. I. *τεργαπλών*, in quadrum redigo. Colum. 11, 12. in. Sexagenum pe-dum abies, atque populus singulis operis ad unguem quadrantur. P Translate Cic. Or. 58. Sic minime animadvertetur delectationis auctum, et quadrana-dae orationis industria, h. e. oratorio numero componenda, construenda, perficienda. P Saepne neutrorum more adhibetur, et significat ex omni parte congruere, convenire, consentire, apte cadere: quemadmodum quadrati lapides in structura facile componuntur, et apte sedent. Virg. G. 2, 277. nec se-cius omnis in unguem, Arboribus positis, seco via limite quadret. Ubi Serv.: consentiat, congruat. Translatio a quadris lapidibus, qui sibi invicem bene convenient. Cic. Or. 3, 44. med. Versus in oratione si efficiunt conjunctione verborum, vitium est: et ta-men eam conjunctionem, sicuti versum numeroe ca-dere, et quadrare, et perfici volumus. Quint. 9, 4. med. Praecipuum in hoc opus est, scire, quod quo-que loco verbum maxime quadret. Cic. Coel. 29. med. Nisi omnia, quae cum turpitudine aliqua dicerentur, in istam quadrare apte viderentur. Id. Att. 4, 18. f. Visum est hoc mihi ad multa quadrare. Id. Brut. 11. Quoniam tibi ita quadrat, omnia fuisse in The-mistocle paria, et Coriolano, h. e. placet, veri simile videtur, credibile fit. P Id. Verr. 3, 36. f. Quomodo ex decies HS. sexcenta facta sint: quomo-do sexteca eodem modo quadrarint, vos existimabis. Ubi Ascon. solida facta sint, ut neque plus quid-quam, neque minus inveniatur in summa. Ubi enim ratio sine fraude est, difficile est sexenta, detractis quadringentis, quadrare et solidari, vel solida fieri, quin aut minus, aut plus aliquid reperiatur. Haec Ascon.

QUADRULÄ, ae, f. parva quadra. Solin. 37. med. de quadam gemma: Nunc bractearum, nunc pulveris habet quadrulas.

QUADRUM, i, n. idem ac quadratum, scilicet figura, quae quatuor aequales lineas, quatuorque angulos rectos habet. Colum. 8, 3. med. Perticæ dolantur in quadrum. P Translate in quadrum senten-tias redigere, est aequaliter fundere, et suo numero servato aequaliter disponere, seu in periodum perfe-ctam redigere. Cic. Or. 61. Quin redigeret omnes fe-re in quadrum numerumque sententias. Adde ib. 70.

QUADRUPÉDANS, antis, part. ab inus, quadri-pedo, quatuor pedibus incendens. Pl. Capt. 4, 2, 34. Quadrupedant crucianti cantero advehuntur. Plin. 8, 45, 70. Equo juxta quadrupedante. P Absolute de equis. Virg. A. 11, 614. perfractaque quadrupedantum Pectora pectoribus rumpunt. Id. ib. 8, 596. Quadrupedant putrem sonitu quatit ungula campum.

QUADRUPEDATIM, adv. more quadrupedantis. Aguoscitur a Charis. 2, 163.

\***QUADRUPEDIUS**, a, um, adj. quadrupes, quadrupedus. *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* (ed. A. Maio) 3, 36. extr. Plurima autem obuerit quadrupedia.

*B. A.*

**QUADRUPÉDUS**, a, um, adj. [qui per quatuor pedes fit. *Front. ad M. Caes.* (ed. A. Maio) 2, ep. 1. Nam etsi aequae pernicietas equorum exercetur, sive quadrupedo currat, atque exerceantur, sive tolutum. Hinc apparet, hac voce quadrupedo, scilicet gradu, significari citatum equorum cursum, quem nos *Gallopp* dicimus. *Id.* vero plenius de orat. ep. 1. Verum sententias ejus tolutares video, quamquam quadripedo concito cursu tenere nusquam, pugnare nusquam. Hie quadrupedo est pro quadrupedo, atque etiam translato sensu. F.] P Item usurpatum de hominibus, qui quadrupedum ritu ambulant. *Ammian.* 14, 2. Per ancoralia quadrupedo gratu repentes.

**QUADRUPES**, edis, [\*adj.] omn. gen. τεργάποντος, quatuor pedes habens. [\*Hinc primo loco posimus exempla, quae Noster secundo collocaverat:] *Ann. ap. Gell.* 18, 5. et *Macr. Sat.* 6, 9. Denique vi magna quadrupes eques, atque elephanti Projiciunt sese. P [Ita dicitur etiam de hominibus, qui animalium more genibus simul et manibus nituntur.] *Suet. Cal.* 27. Multos honesti ordinis ad bestias condemnavit, aut bestiarum more quadrupedes cavea coercuit. Sic *Ner.* 48. Ita quadrupes per angustias effossae cavernae receptus. *Ter. Andr.* 5, 2, 24. Cora asservandum, atque audin? quadrupedem constringito, h. e. ita vincito, ut demissi capite et corpore quadrupes esse videatur. P [Tum substantive quadrupes usurpatum pro quovis animali quatuor pedibus praedito:] *Cic. N. D.* 2, 60. Efficiunt etiam domitu nostro quadrupedum vectiones. *Id. Par.* 1, f. Ut nihil inter te, atque inter quadrupedem aliquem putas interesse. *Virg. A.* 11, 714. Quadrupedemque citum ferrata calce fatigat. *Id. ib.* 7, 500. Sauciatus at quadrupes nota intra tecta refugit, h. e. cervus. *Cato R. R.* 102. Si bovem, aut aliam quamvis quadrupedem serpens morderit. *Virg. Ecl.* 5, 25. nulla neque amnem Libavit quadrupes. *Plin.* 8, 25, 37. Crocodilum habet Nilus, quadrupes malum, et terra pariter, ac flumine infestum. *Id.* 11, 36, 43. Pennatum quadrupes. *Colum.* 11, 2, med. Pecus lanatum, ceteraque quadrupedia tempus idoneum est castrandi.